
UCHWAŁA NR III/27/18
RADY GMINY BRENNA

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 roku  poz. 994 ze zm.), oraz art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Brenna Rada Gminy Brenna 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brenna na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 pkt 1 dochody budżetu Gminy Brenna zmniejsza się o: 248.000,00 zł

2) W § 1 pkt 1 lit. b dochody majątkowe Gminy Brenna zmniejsza się o: 248.000,00 zł

3) W § 2 pkt 1 wydatki budżetu Gminy Brenna zmniejsza się o: 248.000,00 zł

4) W § 2 pkt 1 lit. b wydatki majątkowe Gminy Brenna zmniejsza się o: 248.000,00 zł

5) W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2018 rok (Zestawienie planowanych dochodów budżetu 
Gminy Brenna na 2018 rok) wprowadza się zmiany zapisane w załączniku nr 1 (Zestawienia zmian 
planowanych dochodów budżetu gminy na 2018 rok) do niniejszej uchwały.

6) W załączniku nr 2 do uchwały Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2018 rok (Zestawienie łącznych kwot planowanych 
wydatków budżetu Gminy Brenna)  wprowadza się zmiany zapisane w załączniku nr 2 (Zestawienia zmian 
planowanych wydatków budżetu gminy na 2018 rok) do niniejszej uchwały.

7) Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2018 (Zestawienie planowanych wydatków majątkowych 
budżetu Gminy na 2018 roku) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

8) Załącznik nr 11 do uchwały Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2018 (Zestawienie kwot dochodów i wydatków oraz źródeł 
finansowania deficytu na 2018 rok) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

9) Załącznik nr 12 do uchwały Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2018 (Zestawienie kwot planowanych przychodów oraz 
rozchodów budżetu gminy na 2018 rok) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały.

10) Załącznik nr 14 do uchwały Nr XXV/291/17 Rady Gminy Brenna z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2018 (Zestawienie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 grudnia 2018 r.

Poz. 8107



sektora finansów publicznych na 2018 rok) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marcin Janasik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8107



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/27/18

Rady Gminy Brenna

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zestawienia zmian planowanych dochodów budżetu gminy na 2018 rok

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

bieżące

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

19 441 481,00 -800 000,00 800 000,00 19 441 481,00

Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 10 262 899,00 0,00 800 000,00 11 062 899,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 6 500 598,00 -800 000,00 0,00 5 700 598,00

 Razem bieżące 52 209 267,12 -800 000,00 800 000,00 52 209 267,12

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 156 170,09 -190 000,00 320 000,00 1 286 170,09
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

1 087 170,09 -190 000,00 320 000,00 1 217 170,09

801 Oświata i wychowanie 1 215 346,69 -378 000,00 0,00 837 346,69
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

1 215 346,69 -378 000,00 0,00 837 346,69

Razem majątkowe 3 571 516,78 -568 000,00 320 000,00 3 323 516,78

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8107



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/27/18

Rady Gminy Brenna

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zestawienia zmian planowanych wydatków budżetu gminy na 2018 rok

Z tego
z tego:

Dział Rozdział Plan Wydatki 
bieżące

dotacje na 
zadania bieżące

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

w tym na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

przed zmianą 22 135 137,77 19 417 137,77 1 111 700,00 2 718 000,00 2 718 000,00 2 459 000,00

zmniejszenie -256 500,00 -8 500,00 -8 500,00 -248 000,00 -248 000,00 -248 000,00

zwiększenie 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 21 887 137,77 19 417 137,77 1 111 700,00 2 470 000,00 2 470 000,00 2 211 000,00

przed zmianą 11 457 492,76 9 034 492,76 5 700,00 2 423 000,00 2 423 000,00 2 340 000,00

zmniejszenie -248 000,00 0,00 0,00 -248 000,00 -248 000,00 -248 000,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 11 209 492,76 9 034 492,76 5 700,00 2 175 000,00 2 175 000,00 2 092 000,00

80104 Przedszkola przed zmianą 3 569 098,00 3 482 098,00 490 000,00 87 000,00 87 000,00 51 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8107



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 577 598,00 3 490 598,00 498 500,00 87 000,00 87 000,00 51 000,00

przed zmianą 616 000,00 616 000,00 616 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego po zmianach 607 500,00 607 500,00 607 500,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8107



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/27/18

Rady Gminy Brenna

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy na 2018 roku

z tego 

w tym

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane 
wydatki 

majątkowe Wydatki 
inwestycyjne Programy 

finansowane 
z udziałem środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

Środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł

Zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Rolnictwo i łowiectwo 6.044.000,00 6.044.000,00 3.905.000,00 1.789.000,00 0

Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

5.770.000,00 5.770.000,00 3.700.000,00 1.720.000,00 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami domowymi 
w Górkach Wielkich oraz 
Górkach Małych Etap II
zadanie 6 oraz etap III zadanie 
2

80,000,00 80.000,00 0 80.000,00 0

010

01010

605 Rozbudowa i przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami do budynków 
w Brennej przy ul. Wiejskiej

180.000,00 180.000,00 0 180.000,00 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Brennej Kormany - 
Leśników

200.000,00 200.000,00 0 0 0

605 Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami 
do budynku w Brennej 
w rejonie ulicy Góreckiej

100.000,00 100.000,00 0 100.000,00 0

605 Budowa wodociągu wraz 
z przyłączami domowymi przy 
ul. Leśników i Wiązowej 
w Brennej

1.100.000,00 1.100.000,00 0 1.100.000,00 0

605 Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami 
do budynków w Górkach 
Wielkich przy ul. Olchowej 
i Wierzbowej

210.000,00 210.000,00 0 210.000,00 0

605 Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami 
do budynków w Brennej 
w rejonie ulic Jatny, Józefa 
Madzi i Słonecznej

50.000,00 50.000,00 0 50.000,00

605 Rozbudowa sieci 
wodociągowej w Gminie 
Brenna

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Górkach Wielkich 
(Szpotawice) etap III

200.000,00 200.000,00 200.000,00 0 0

606 Wykupy urządzeń 
przesyłowych - sieci 
kanalizacyjnych 
i wodociągowych

150.000,00 150.000,00 0 0 0

Pozostała działalność 274.000,00 274.000,00 205.000,00 69.000,00 0

605 Budowa obiektów małej 
architektury w Brennej Leśnicy

15.000.00 15.000.00 15.000,00 0

01095

605 Budowa obiektów małej 
architektury w ramach 
rozbudowy terenu „Pod 
Brandysem”

190.000,00 190.000,00 190.000,00 0 0

606 Zakup namiotu – projekt 
Tradycja wciąż żywa – XXIX 
Dożynki Ekumeniczne 
w Gminie Brenna

69.000,00 69.000,00 0 69.000,00 0

Transport i łączność 2.610.000,00 2.610.000,00 0 200.000,00 0

Drogi publiczne gminne 2.610.000,00 2.610.000,00 0 200.000,00 0

600

605 Modernizacje dróg gminnych 1.460.000,00 1.460.000,00 0 0 0

60016

605 Modernizacja ul. Jaworowej 
w Brennej

65.000,00 65.000,00 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8107



605 Modernizacja ul. Zimna Woda 
w Brennej

270.000,00 270.000,00 0 0 0

605 Przebudowa ul. Hołcyna 
w Brennej wraz z budową 
chodnika

30.000,00 30.000,00 0 0 0

605 Modernizacja ul. Słonecznej 
w Górkach Wielkich

200.000,00 200.000,00 0 0 0

605 Modernizacja fragmentu ulicy 
Jatny w Brennej wraz 
z budową odcinka kanalizacji 
deszczowej

350.000,00 350.000,00 0 0 0

605 Przebudowa ul. Stary Dwór 
i Skoczowskiej w Górkach 
Wielkich wraz z budową 
chodnika

200.000,00 200.000,00 0 200.000,00 0

605 Wykonanie ogrodzenia na 
parkingu przy Szkole 
podstawowej w Górkach 
Wielkich

35.000,00 35.000,00 0 0 0

Turystyka 1.903.105,37 1.903.105,37 1.773.105,37 0 0

Pozostała działalność 1.903.105,37 1.903.105,37 1.773.105,37 0 0

605 Ścieżka spacerowo – rowerowa 
na terenie Gminy Brenna

120.000,00 120.000,00 0 0 0

605 Budowa zaplecza 
gospodarczego w Parku 
Turystyki w Brennej

10.000,00 10.000,00 0 0 0

605 Beskid śląski wspólne 
dziedzictwo

1.643.105,37 1.643.105,37 1.643.105,37 0 0

630

63095

605 Za woniom drzewa 130.000,00 130.000,00 130.000,00 0 0
Gospodarka mieszkaniowa 550.000,00 550.000,00 0 0 0

Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

550.000,00 550.000,00 0 0 0

605 Modernizacja budynków 
komunalnych

20.000,00 20.000,00 0 0 0

605 Adaptacja poddasza 
w budynku położonym 
w Brennej przy ul. Leśnica 
8 na mieszkanie

200.000,00 200.000,00 0 0 0

605 Modernizacja dachu na 
budynku położonym 
w Górkach małych ul. Zalesie 
3

200.000,00 200.000,00 0 0 0

605 Termomodernizacja budynku 
położonego w Brennej przy ul. 
Wyzwolenia 34

30.000,00 30.000,00 0 0 0

700

70005 

606 Wykupy gruntów 100.000,00 100.000,00 0 0 0

Administracja publiczna 250.000,00 250.000,00 0 0 0

Urzędy gminy 250.000,00 250.000,00 0 0 0

605 Modernizacja pomieszczeń 
w budynku Urzędy Gminy 
w Brennej

220.000,00 220.000,00 0 0 0

750

75023

606 Zakup samochodu terenowego 30.000,00 30.000,00 0 0 0

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

37.500,00 37.500,00 0 0 0

Komendy powiatowe policji 12.500,00 12.500,00 0 0 075405

617 Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie zakupu 
samochodów specjalistycznych 
typu furgon

12.500,00 12.500,00 0 0 0

Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej

5.000,00 5.000,00 0 0 075411

617 Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie zakupu lekkiego 
samochodu rozpoznawczo 
ratowniczego lub operacyjnego 
dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Cieszynie

5.000,00 5.000,00 0 0 0

Ochotnicze Straże Pożarne 20.000,00 20.000,00 0 0 0

754

75412

623 Dotacja na zakup samochodu 
operacyjnego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brennej 
Leśnicy

20.000,00 20.000,00 0 0 0

Oświata i wychowanie 2.470.000,00 2.470.000,00 2.211.000,00 0 0

Szkoły podstawowe 2.175.000,00 2.175.000,00 2.092.000,00 0 0

801

80101

605 Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Brennej z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii

2.022.000,00 2.022.000,00 2.022.000,00 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8107



605 Brenna Piseczna – Wspólny 
start

70.000,00 70.000,00 70.000,00 0 0

605 Wytłumienie sali 
gimnastycznej w budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
Stefana Żeromskiego 
w Brennej

43.000,00 43.000,00 0 0 0

605 Wymiana pieca co w budynku 
Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Brennej Leśnicy

40.000,00 40.000,00 0 0 0

Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych

68.000,00 68.000,00 68.000,00 0 080103

605 Dobry start w edukację! 68.000,00 68.000,00 68.000,00 0 0
80104 Przedszkola 87.000,00 87.000,00 51.000,00 0 0

605 Wydatki inwestycyjne 
w Przedszkolu Publicznym 
Nr 1 w Gorkach Małych

36.000,00 36.000,00 0 0 0

605 Podniesienie jakości 
i dostępności edukacji 
przedszkolnej w gminie Brenna

51.000,00 51.000,00 51.000,00 0 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 140.000,00 140.000,00 0 0 0

606 Zakup samochodu 
przeznaczonego do transportu 
dzieci niepełnosprawnych

140.000,00 140.000,00 0 0 0

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

686.000,00 686.000,00 0 130.000,00 0

Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

375.000,00 375.000,00 0 0 090001

621 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych

375.000,00 355.000,00 0 0 0

Oczyszczanie miast i wsi 15.000,00 15.000,00 0 0 090003

623 Dotacje celowe - Realizacja 
programu usuwania azbestu

15.000,00 15.000,00 0 0 0

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

130.000,00 130.000,00 0 130.000,00 090005

623 Realizacja planu gospodarki 
niskoemisyjnej

130.000,00 130.000,00 0 130.000,00 0

Oświetlenie placów i ulic 166.000,00 166.000,00 0 0 0

900

90015

605 Wykonanie nowych punktów 
oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Brenna

166.000,00 166.000,00 0 0 0

Razem 14.550.605,37 14.550.605,37 7.889.105,37 2.119.000,00 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8107



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/27/18

Rady Gminy Brenna

z dnia 14 grudnia 2018 r.

estawienie kwot dochodów i wydatków oraz źródeł finansowania deficytu na 2018 rok

Lp Wyszczególnienie Kwota
I Dochody budżetu 55.532.783,90
II Wydatki budżetu 62.474.437,54
III Deficyt budżetu 6.941.653,64
IV Finansowanie deficytu 6.941.653,64
1 Przychody ogółem z tego: 6.941.653,64
A z kredytów 4.741.653,64
B z pożyczek 2.200.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8107



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/27/18

Rady Gminy Brenna

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zestawienie kwot planowanych przychodów oraz rozchodów budżetu gminy na 2018 rok

Lp Treść Klasyfikacja Kwota
I Przychody ogółem 11.188.640,64
1 Kredyty § 952 3.701.987,00
2 Pożyczki § 952 2.200.000,00
3 Kredytów na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE
§ 903 4.911.653,64

4 Pożyczek  na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE

§ 903 0

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 375.000,00
6 Prywatyzacja majątku jst § 944 0
7 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0
8 Papiery wartościowe obligacje § 931 0
9 Inne źródła (wolne środki) § 955 0
II Rozchody ogółem 4.246.987,00
1 Spłaty kredytów § 992 2.673.229,00
2 Spłaty pożyczek § 992 328.758,00
3 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 700.000,00

4 Udzielone pożyczki § 991 545.000,00
5 Lokaty § 994 0
6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0
7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8107



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/27/18

Rady Gminy Brenna

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zestawienie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2018 rok

Lp Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji
1 801 80104 254 Przedszkole Niepubliczne Chichopotam 

Górki Wielkie 
270.000,00

2 801 80104 254 Przedszkole Niepubliczne Twórcze TOTU 
Górki Małe

228.500,00

3 801 80149 254 Przedszkole Niepubliczne Twórcze TOTU 
Górki Małe

582.150,00

4 801 80149 254 Przedszkole Niepubliczne Chichopotam 
Górki Wielkie

25.350,00

Ogółem 1.106.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8107


		2018-12-18T11:27:42+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




